

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À

Prefeitura Municipal de Pereiro/CE  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.06.02/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME ANEXO I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇUCAR COMUM, EMBALAGEM DE 1 Kg, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	IMPERIAL	KG	470	R\$ 3,10	R\$ 1.457,00
2	ADOÇANTE LÍQUIDO 100ML	ZERO CAL	UND	36	R\$ 5,00	R\$ 180,00
3	ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	DONA ANA	KG	80	R\$ 4,30	R\$ 344,00
4	AZEITE DE OLIVA (EMB. DE 500 ml) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	GALLO	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	PREDILETO	PCT	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS.	PREDILETO	PCT	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
7	BISCOITO POPULAR SALGADO 400GR RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS	FORTALEZA	PCT	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



ADEQUADAS.						
8	CAFÉ EM PÓ (EMB. DE 250 g), EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 250g, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	PRINCIPAL	PCT	510	R\$ 4,67	R\$ 2.381,70
9	CANELA EM PÓ PACOTE CONTENDO 40G	MARATÁ	UND	59	R\$ 5,00	R\$ 295,00
10	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100G	ISIS	PCT	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
11	CREME DE LEITE (EMB. 200 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	BETÂNIA	UND	240	R\$ 2,70	R\$ 648,00
12	DOCE EM POLE GOIABA/BANANA 600G COM VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	ALVORADA	UND	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
13	ERVAS P/CHÁ (CAMOMILA, CIDREIRA, ERVA-DOCE) CX C/10 SACHÊS, COM VALIDADE MINIMA DE TRÊS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	LIVTEA	CX	450	R\$ 3,15	R\$ 1.417,50
14	ERVILHA (EMB. 200 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	ODERICH	UND	36	R\$ 2,20	R\$ 79,20
15	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ (EMB. DE 190 g) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	QUERO	UND	42	R\$ 2,00	R\$ 84,00
16	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 kg, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	IMPERIAL	KG	40	R\$ 3,65	R\$ 146,00
17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMB. DE 1 kg) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	DONA BENTA	PCT	130	R\$ 4,20	R\$ 546,00
18	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (EMB. DE 1 kg) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	DONA BENTA	PCT	130	R\$ 4,20	R\$ 546,00
19	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) (EMB. DE 1 kg) INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	LOPES	KG	140	R\$ 3,75	R\$ 525,00

916



# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



20	FEIJÃO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 kg, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BIBOM	KG	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
21	FERMENTO EM PÓ 100G, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ROYAL	UND	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00
22	FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	BONOMILHO	PCT	170	R\$ 1,50	R\$ 255,00
23	LEITE CONDESADO, EMBALAGEM DE 395g, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	MARAJOARA	UND	70	R\$ 4,40	R\$ 308,00
24	LEITE DE COCO 200ML	VÓ ITA	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 800, LIVRES DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	BETÂNIA	PCT	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
26	MACARRÃO PASTEURIZADO 500GR – MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGENS INTEGRAS, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE. COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	DELITTE	PCT	90	R\$ 2,19	R\$ 197,10
27	MAIONESE SACHÊ 200GR - EMBALAGENS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	ARISCO	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
28	MILHO VERDE SACHÊ 200GR - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PREDILECTA	UND	60	R\$ 2,15	R\$ 129,00
29	PÃO TIPO HOT DOG OU PÃO HAMBURGUER, PRODUTO FRESCO, OBTIDO NO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEUQADO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO OU FUMAÇA, PACOTES COM 10 UNIDADES.	GIPAN	PCT	180	R\$ 4,80	R\$ 864,00
30	REFRESCO EM PÓ 25G (SABORES VARIADOS)	FRISCO	PCT	170	R\$ 0,80	R\$ 136,00
31	REFRIGERANTE ORIGINAL (SABORES VARIADOS) 2LITROS	MAIS SABOR	UND	188	R\$ 3,50	R\$ 658,00

*Handwritten signatures and initials:*  
A  
R  
1  
6

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000

32	ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM GALÃO DE 20lt, NATURALMENTE POTÁVEL E SALUBRE, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. REGISTRO DO CONSELHO DE QUÍMICA.	DUVÔ	TAMBOR	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 21.198,50</b>	



**VALOR DO LOTE: R\$ 21.198,50 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CÊNTAVOS)**

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME ANEXO I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALHO BRANCO ALHO BRANCO EM CABEÇA, ÍNTEGRO E FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	IN NATURA	KG	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
2	CARNE BOVINA COXÃO MOLE/PATINHO, CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO E GORDURA, COM ODOR, ASPECTO FÍSICO E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	IN NATURA	KG	50	R\$ 25,14	R\$ 1.257,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500g, CONGELADA DE 1° QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO POR LEGISLAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	CAMARÁ	PCT	60	R\$ 5,35	R\$ 321,00
4	COLORÍFICO, SEM SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE DE 100g, PRODUTO A PARTIR DE URUCUM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KIMIMO	PCT	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
5	FRANGO ABATIDO CONGELADO, INTEIRO E PESADO ANTES DO CONGELAMENTO, COM ETIQUETA DE PESO, NÃO ULTRAPASSAR 15 DIAS DO CONGELAMENTO.	AVIGRO	KG	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
6	LOMBO BOVINO COM OSSO - CARNE BOVINA IN NATURA, COM ODOR, ASPECTO, COR, SABOR E TEXTURA, CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE BEM LACRADA.	IN NATURA	KG	45	R\$ 17,50	R\$ 787,50
7	LOMBO BOVINO SEM OSSO- CARNE BOVINA IN NATURA, COM ODOR, ASPECTO, COR, SABOR E TEXTURA, CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE BEM LACRADA.	IN NATURA	KG	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
8	MARGARINA VEGETAL 500GR - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	DELINE	UND	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
9	MUSSARELA, PRODUTO DE 1° QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SERV. BEM	KG	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

*(Handwritten signatures and initials)*



# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



10	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICO (PET) DE 900 ml, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	LIZA	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
11	OVOS DE GALINHA GRAÚDOS E SEM RACHADURAS, BANDEJA C/30 UNID,	SONOVO	BANDEJA	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
12	PIMENTA DO REINO EM PÓ 80g	LENA	UND	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
13	PRESUNTO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PERDIGÃO	KG	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
14	QUEIJO COALHO, PRODUTO DE 1º QUALIDADE, EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	IN NATURA	KG	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
15	SAL REFINADO IODADO 1KG	ATLÂNTICO	KG	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
16	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA (PET) DE 500ml, TEMPERO COMPLETO VERDE, COMPOSTO DE COENTRO, CEBOLA, SALSA, ALHO E SAL, SEM PIMENTA, INVIOLOADO, LIVRE DE IMPUREZAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KINÔ	UND	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00
17	TEMPERO COMPLETO POTE 200GR - COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	REGINA	UND	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
18	TEMPERO EM TABLETE (galinha e carne 24x 19) INVIOLOADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	ARISCO	CX	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
19	TEMPERO PRONTO PACOTE C/10 UNID.	REGINA	PCT	45	R\$ 2,30	R\$ 103,50
20	VINAGRE DE ALCOOL (EMB.DE 500 ml) INVIOLOADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SADIO	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
	<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 11.700,00</b>

VALOR DO LOTE: R\$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Ácido Muriático 1 lt – embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem com data de validade e fabricação. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	LIMPA FÁCIL	UND	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



2	Água Sanitária 1 litro - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, com data de validade e fabricação. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	ESSÊNCIA DO CAMPO	UND	324	R\$ 1,50	R\$ 486,00
3	ÁLCOOL 70% 1 LITRO, ALCOOL ELITICO HIDRATADO	NOBRE	UND	120	R\$ 8,09	R\$ 970,80
4	Álcool em Gel 500g neutro - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem	ASEPLYNE	UND	204	R\$ 9,56	R\$ 1.950,24
5	Cera Líquida incolor 750ml - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem	LAVANDEIRA	UND	156	R\$ 3,80	R\$ 592,80
6	Copo Descartável 200 ml pacote c/100 unid - embalagem deverá conter externamente os dados de identificação	FC	PCT	660	R\$ 4,50	R\$ 2.970,00
7	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE C/100 UNID - embalagem deverá conter externamente os dados de identificação	FC	PCT	660	R\$ 1,99	R\$ 1.313,40
8	DESINFETANTE 1 LITRO - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	ESSÊNCIA DO CAMPO	UND	324	R\$ 1,90	R\$ 615,60
9	DESINFETANTE 2 LITROS - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produt	ESSÊNCIA DO CAMPO	UND	324	R\$ 3,40	R\$ 1.101,60
10	DESINFETANTE 500ML - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produt	YPÊ	UND	324	R\$ 3,50	R\$ 1.134,00
11	DESINFETANTE EM PEDRA P/ SANITÁRIA	LEVE BRISA	UND	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
12	Desodorizado de Ar 360ml - fragrâncias variadas, tipo aerossol, embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	BOM AR	UND	188	R\$ 7,00	R\$ 1.316,00
13	Detergente Líquido 500 ML - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	ESSÊNCIA DO CAMPO	UND	528	R\$ 1,50	R\$ 792,00
14	Esponja De Aço pacote c/08 unid - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem	ASSOLAN	PCT	156	R\$ 1,10	R\$ 171,60
15	ESPONJA DUPLA FACE MEDINDO 109MM X 72MM	WISH	UND	222	R\$ 0,50	R\$ 111,00
16	FLANELA dimensões de 30x50 cm, 100 algodão	CRISTAL	UND	128	R\$ 1,50	R\$ 192,00
17	FOSFORO PCT C/10 CX	GABOARDI	PCT	64	R\$ 2,51	R\$ 160,64
18	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20CM PCT C/50	MALU	PCT	240	R\$ 1,10	R\$ 264,00

*[Handwritten signatures and initials]*



# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



19	Inseticida Aerosol 300ml - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem	BAYGON	UND	132	R\$ 9,00	R\$ 1.188,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 16.199,68</b>

**VALOR DO LOTE: R\$ 16.199,68 (DEZESSEIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)**

<b>LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS CONFORME ANEXO I</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
20	LIMPA PISO 2 LITROS, ASPECTO LIQUIDO, PERFUMADO, EMBALAGEM COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIAS, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	LAVANDEIRA	UND	156	R\$ 4,80	R\$ 748,80
21	Limpador instantâneo Multiuso 500g - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem	INVICTO	UND	188	R\$ 3,25	R\$ 611,00
22	Lustra Móveis 200ml - embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anisa, prazo de validade impresso na embalagem	PEROBA	UND	156	R\$ 4,00	R\$ 624,00
23	PÁ COLETORA DE LIXO EM METAL GALVANIZADO C/ CABO LONGO DE MADEIRA	LYP	UND	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
24	PANO DE CHÃO 40 X 68 CM	EFEITO	UND	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
25	Pano de prato, material algodão, 60x40cm	NOSSA SRA. DO MILAGRES	UND	84	R\$ 3,60	R\$ 302,40
26	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PCT C/12 ROLOS DE 30 METROS	KLASS	PCT	370	R\$ 12,00	R\$ 4.440,00
27	PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS CONTENDO 60 TOALHAS EM CADA ROLO, MEDINDO, 19 CM X 22 CM CADA TOALHA	ENXUTA	PCT	160	R\$ 3,20	R\$ 512,00
28	POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 500ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUIMICO RESPONSÁVEL.	JUÁ	UND	132	R\$ 1,50	R\$ 198,00
29	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA.	PAULISTINHA	UND	72	R\$ 11,80	R\$ 849,60
30	SABÃO EM BARRA - pacote c/05 unid. - glicerinado, neutro, multiuso, em barra de 200 gramas, de 1ª qualidade.	GUARANI	PCT	144	R\$ 6,60	R\$ 950,40
31	SABÃO EM PÓ- sabão de 1ª qualidade. o produto deverá possuir registro notificação na Anvisa	ALA	PCT	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
32	SABONETE EM BARRA 90GR - sabonete em barra suave, aspecto físico solido, embalagem de 90gramas o produto deverá possuir registro, notificação na Anvisa	YPÊ	UND	96	R\$ 1,50	R\$ 144,00
33	SABONETE LÍQUIDO DE 250ML, ASPECTO FISCOVISCOSO, EMBALAGEM CONTENDO TODAS AS IDENTIFICAÇÕES DE PROVIDENCIAS	PALMOLIVE	UND	64	R\$ 10,20	R\$ 652,80
34	SACO P/ LIXO 100 LITROS PACOTE C/5 UNID	BRASILEIRINHO	PCT	4720	R\$ 2,38	R\$ 11.233,60
35	SACO P/ LIXO 30LITROS PACOTE C/10 UNID	BRASILEIRINHO	PCT	340	R\$ 2,60	R\$ 884,00
36	SACO P/ LIXO 50 LITROS PACOTE C/10 UNID	BRASILEIRINHO	PCT	460	R\$ 2,67	R\$ 1.228,20
37	SACO PARA LIXO 150L	ESFRE BOM	PCT	20.000	R\$ 1,35	R\$ 27.000,00
38	TOALHA PARA ROSTO MEDINDO 43CM X 63CM	EFEITO TÊXTIL	UND	48	R\$ 3,56	R\$ 170,88

*Handwritten signatures and initials:*  
A large signature 'P' is written at the bottom right.  
Below it, the letters 'h' and '5' are written.

# R. M. FIGUEIREDO

ENDEREÇO: Rua Cel. Antônio Vicente, 214, Centro, Pereiro - CE

CNPJ/MF: 11.990.584/0001-06 - CEP: 63.460-000



39	VASSOURA DE PALHA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	IN NATURA	UND	72	R\$ 2,00	R\$ 144,00
40	VASSOURA DE PELO MEDINDO 60 CM, COM CORDAS DE NYLON MACIA E CABO DE MADEIRA.	CONDOR	UND	108	R\$ 9,50	R\$ 1.026,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 53.999,68</b>

VALOR DO LOTE: R\$ 53.999,68 (CINQUANTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS).

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 103.097,86 (CENTO E TRÊS MIL, NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)**

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual a partir da data de recebimento da ordem de compra.

**EMPRESA:** R. M. FIGUEIREDO - ME

**ENDEREÇO:** Rua Cel. Antônio Vicente, nº 214, Centro, Pereiro - CE

**CNPJ Nº** 11.990.584/0001-06

**CEP:** 63.460-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** Raimundo Morais de Figueiredo

**CPF Nº:** 001.075.393-14

**FONE:** (88) 98106-0485

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme as exigências do edital.

Pereiro-Ce, 22 de junho de 2021.

Atenciosamente,

Raimundo Morais de Figueiredo

CPF Nº 001.075.393-14